1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 241/2024 – 05 DE SETEMBRO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – CÉCILE MCLORIN SALVANT– DIA 10 DE SETEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Cécile Mclorin Salvant na Sala São Paulo, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

CÉCILE MCLORIN SALVANT 10/09/2024 (terça-feira) 20:30 30

Os(as) interessados(as) deverão comparecer no Departamento de Controle e Registros Acadêmicos da

EMESP (2º Andar – Sala 207) a partir do dia 05/09 (quinta-feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª
Feira – das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às 19:00; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos.

Ressaltamos que os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão disponibilizados até
02 ingressos por pessoa. Não haverá distribuição e/ ou reserva de ingresso por e-mail.

Descrita pelo New York Times em 2015 como “a melhor cantora de jazz surgida na última década”, Cécile
McLorin Salvant canta standards e músicas originais que misturam jazz, blues e folk.
Já foi indicada a três prêmios Grammy na categoria de Melhor Álbum Vocal de Jazz, vencendo com seu
lançamento de 2015, For One to Love, que alcançou o segundo lugar na parada de álbuns de jazz da Billboard.
Foi homenageada com o Prêmio Glenn Gould Protégé em 2019 e foi a vencedora do MaCarthur Genius Grant
em 2020.
Nesta apresentação, será acompanhada por sua banda, formada por piano, baixo e bateria.

2

SALA SÃO PAULO
Endereço: Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos, São Paulo

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://tucca.org.br/cecile-mclorin-salvant/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 05/09/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

https://tucca.org.br/cecile-mclorin-salvant/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/